
Motion till riksdagen 

1989/90:Kr510 
av Margitta Ed gren och Ylva Annersted t (båda fp) 
Boxning 

Under 1989 har ännu en ung pojke dött av boxning. Han var 19 år och blev 
under en amatörtävling nedslagen på sätt som troligtvis orsakade döden. 
Idrottsministern gav omedelbart boxningsförbundet och Riksidrottsförbun
det i uppdrag att utreda omständigheterna kring nedslagningen. Därefter 
skulle regeringen dra slutsatser och besluta om åtgärder. Boxningsförbun
dets ordförande tog initiativ till att utreda fallet och dessutom skulle man 
skynda på en utredning om materialet i boxningshandskarna. 

Därmed har regeringen och boxningsförbundet fått tyst på boxningens kri
tiker tills vidare. Man har också fått tyst på alla kritiker och diskussioner om 
boxning är en sport för ungdomar som skall subventioneras med statsmedel
åtminstone till dess nästa dödsknock inträffar. 

Professor David Ingvar har under många år argumenterat mot boxning. 
Hans och andra hjärnforskares argument är tydliga: även lätta slag mot hu
vudet ger neurologiska symtom. Det behövs inte en knockout med medvets
löshet för att skada hjärnan. Experimentell och klinisk hjärnforskning visar, 
citat: "att vid stötar mot huvudet rör sig den mjuka hjärnan inuti skallens 
hårda benfodraL Den kastas, tämjs, vrides, pressas- mer eller mindre. Är 
slaget lätt märker den slagne kanske inte så mycket. Omgivningen ser ännu 
mindre." Men moderna mera känsliga kliniska mätmetoder visar att hjärnan 
är påverkad. 

Till och med Ingemar Johansson, förre världsmästaren i tungviktsboxning 
avråder barn (knatteboxning) och ungdomar från att börja boxas och råder 
dem att börja med sporter som är mindre farliga (intervju i Barnjournalen 
1985). 

Boxningen har också positiva sociala sidor, man fångar barn och ungdo
mar som annars inte skulle vara aktiva i någon fritidsverksamhet. Priset är 
att vi uppmuntrar en sport som har långsiktiga destruktiva effekter för deras 
hjärnor. Det sägs i debatten att även andra idrotter orsakar hjärnskador. Ja, 
tyvärr men skillnaden är dock att då är det oavsiktligt, boxning går ut på att 
skada motparten. 

I riksdagen har frågan om boxning som sport för barn och ungdomar de
batterats många gånger. Det är nu dags att omigen ta upp frågan om boxning 
som sport för barn och ungdomar, åldersgränser för tävlande, knattebox-
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ning. internationella och nationella forskningsresultat om boxningens lång- Mot. 1989/90 
siktiga medicinska effekter. skaderisker m.m. De utredningar som nämnts Kr510 
ovan bör också kunna presenteras i ett underlag inför en riksdagsdebatt. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att rik dagen hos regeringen begär en samlad redovisning av barn

och ungdomsboxningen i Sverige enligt vad som anförts i motionen. 

Stockholm den 24 januari 1990 

Margiua Edgren (fp) Ylva Annerstedt (fp) 

2 


